
O R ĘDOW
STAROSTWA I POWIATU PUCKIEGO

W ychodzi wedle potrzeby, przynajmniej raz w  tygo ­
dniu. —  Prenumerata kw arta lna 60 mk., miesięczna 

25 mk. poszczególny numer 3 mk.

I Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 9,—  marek od 
I jednołamowego wiersza drobnego druku, reklam y 

15,—* marek od wiersza.

Redakcja; Starostwo w  Pucku. —  Nakład i  drukarn ia: „D zienn ik Gdański", Gdańsk.

N r. 72. Puck, sobota, dnia 24 września 1921 r. R ok 35.

Treść: 642. Podwyższenie abonam entuOrędownikaPowiatowego.
643. D o tyćzy Kom isji Przewłaszczeniowej.
644. Rozporządzenie M in is tra  b. dz. pruskiej z dnia 9 IX  

1921 r. dotyczące zniesienia przymusowej gospodar­
k i drewnem opałowem i  cen maksymalnych na dre­
wno opałowe.

i  ' 645. Rozporządzenie M in is tra  b. dz. pruskiej z dnia 9 IX  
1921 r. w  sprawie przydzielenia drewna opałowego 
z lasów państwowych osobom niezamożnym i  szko­
łom.

646. Jednorazowy przydzia ł cukru.
647. Dotyczy przepisowego badania środków spożywczych,
648. Podwyższenie opłat za w ykazy osobiste.
649. D o tyczy podziału i  cen nafty.
650. Ogłoszenie Urzędu dla Rozbitków.
651. Obwieszczenie Pow iatowej Kasy Chorych.
652. Dotyczy pożyczki premjowej. \
653. Kom unikat Polskiej K ra jow ej Kasy Pożyczkowej. 

Ogłoszenia.

Część Urzędowa

§42.
Podwyższenie abonamentu Orędownika Powiatowego.

Podaję do publicznej wiadomości, że Wydział Po­
wiatowy musiał wobec wysokości cen papieru i druku 
od dnia 1 października podwyższyć abonament kwar­
talny na 180 mk., miesięczny na 70 mk.

Ogłoszenia w części nieurzędowej trzeba było pod­
wyższyć na 20 mk. od jednotomowego wiersza dro­
bnego druku, reklamy na 30 mk. od wiersza.

Puck, dnia 15 9 21.
1 L i p s k i e  starosta.

Dotyczy Komisji Przewłaszczeniowej.
W łączności z rozporządzeniem ministra Ib. i dz. pr. 

z dnia 21 VI 21 w przedmiocie zezwolenia na przewła­
szczenie ■. (przeniesienie własności) nieruchomości fa­
brycznych oraz nieruchomości miejskich (Orędownik 
Powiatowy nr. 53) podaję do publicznej wiadomości, że 
do Komisji Przewłaszczeniowej, przewidzianej w  art. 
1 należą:

1) Starosta, powołany do niej powyższem rozporzą­
dzeniem ministra b. dz. pr.,

2) 'p. Augustyn Słonimski z Darżlubia, (członkowie 
Rady Powiatowej, powołani do niej przez p. Wojewodę 
Pomorskiego,

3) p. Jan Potrykus z Chłapowa.

M 4
ROZPORZĄDZENIE 

Ministra b, dz. pr. z dnia 9 9 21 
dotyczące zniesienia przymusowej gospodarki drzewem 
opałowem i cen maksymalnych na drzewo opałowe.

Z dniem 1 października 1921 znosi się przymusową 
gospodarkę drzewem opałowem i ceny maksymalne 
na drzewo opałowe w b. dzielnicy pruskiej.

Z dniem tym tracą moc obowiązującą:
Rozporządzenie z dnia 9 sierpnia 1920 w sprawie, 

przymusowego przygotowania i rozdziału drzewa opa­
łowego w lasach na rok gospodarczy 1920—21 (Dzień. 
Urz. Min. b. Dz. Pr. No. 52, poz. 422), oraz dodatkowe 
rozporządzenie w tym przedmiocie z dnia 27 listopada 
1920 (Dz. Urz. Min. b. D:z. Pr. No. 78, poz. 62) i z dnia 
25 lutego 1921 (Dz. Urz. Min. b. Dz. Pr. No. 11, 
poz. 62).

Przepisy rozporządzeń podanych w ustępie 2, sto- 
' suje się jednakże i po wejściu w życie niniejszego roz­
porządzenia nadal wobec właścicieli i posiadaczy la­
sów, względnie ich zastępców, którzy na podstawie 
tych przepisów obowiązani byli dostarczyć drzewa o- 
pałowego, lecz do dnia 1 października 1921 obowiązku 
tego nie wypełnili.

Poznań, dnia 9 września 1921 -r.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej 
w. z.

(—) Dr. Wachowiak.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.

Puck, dnia 22 9 21.

L i p s k i ,  starosta.

Puck, dnia 23 9 21.
L i p s k i ,  starosta.

ROZPORZĄDZENIE 
Ministra b. dz. pr. z dnia 9 9 21 

w sprawie przydzielenia drewna opałowego z lasów 
państwowych osobom niezamożnym i szkołom.
Na podstawie art. 6b ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 

r. o tymczasowej organizacji zarządu b. Dz. Pr. (Dzień. 
Praw nr. 64, poz. 335) zarządzam co następuje:

Art. 1) Celem zaopatrzenia w  opał ludności nieza­
możnej wydawać się będzie z lasów państw, za po­
świadczeniem wydziałów powiatowych, właściwych 
według miejsca zamieszkania, że stan majątkowy osób



podanych nie pozwala im na zakupno drewna przez 
publiczną licytację, w miarę wyrobionych w lesie za­
pasów na rodzinę lub ognisko po 24 mp. drewna opa­
lowego.

'Art. 2) Do ludności niezamożnej zaliczać należy:
a) osoby pobierające renty,
b) inwalidów wojennych przy utracie więcej niż 50 

iprocent zdolności zarobkowej,
c) wdowy po poległych na wojnie,
d) emerytów i wdowy po emerytach,
e) ubogich utrzymywanych przez gminy lub inne 

związki ubogich.
Art. 3) Szkołom przydzielać się będzie drewno o- 

paławe w miarę zgłoszeń i w miarę zapasów na jedną 
salę do nauki (klasę) po 2 metry przestrzenne.

W  razie większego zapotrzebowania drewna opało­
wego przez szkoły winien wniosek być popartym 
przez inspektora szkolnego.

Art. 4) Wydział powiatowy powoła w każdej gmi­
nie komitet, składający się z trzech osób, w  skład któ­
rego wchodzić winien wójt wzgl. sołtys. Komitet ze­
stawi listę osób niezamożnych według kategoryj wy­
szczególnionych w  art. 2) niniejszego rozporządzenia 
oraz szkół z podaniem liczby klas i prześle ją w dwóch 
egzemplarzach wydziałowi powiatowemu, podając rów­
nocześnie lasy tak państwowe, jak prywatne, z których 
dotychczas dana gmina w drewno opałowe się zaopa- 
trywała i oznaczając równocześnie najbliższe nadleśnic­
two państwowe.

Lista osób, uprawnionych do pobierania drewna ul­
gowego, winna być w urzędzie gminnym wyłożona do 
wglądu publicznego.

Wydział Powiatowy bada listę powyższą i przesyła 
jeden jej egzemplarz wskazanemu przez gminę państwo­
wemu nadleśnictwu, a drugi do urzędu Wojewódzkiego, 
podając przytem nadleśnictwo, któremu pierwszy e- 
gzemplarz przekazał.

, O ile dotychczas z powodu zbytniej odległości la­
sów państwowych pobierano drewno opałowe z lasów 
prywatnych,^ winien się wydział powiatowy porozu­
mieć z właścicielami tychże, czy i o ile zamierzają 
przyjść z pomocą ludności niezamożnej i szkołom po­
dobnie jak się czyni w lasach państwowych.

Nieuwzględnione przez tegoż w całości lub częściowo 
zapotrzebowanie jak również wykaz zapotrzebowania 
drewna opałowego na cele, niniejszem rozporządzeniem 
przewidziane w tych powiatach, które nie posiadają 
lasów państwowych, prześle wydział powiatowy do 
Urzędu Wojewódzkiego z propozycją w jaki sposób za- 
opatrzenia w opał 'dokonać. Urząd ¡Wojelwódzki wyda 
natenczas stosowne zarządzenie.

• Na,dl e,SrruJctwa Państ^ °w e  wystawią — po otrzyma­
niu od Wydziałów powiatowych zestawień — poszcze­
gólnym odbiorcom w miarę posiadanych zapasów asy- 
uv- ¥ ina. drewno i wydadzą je, przydzielając gminom 
bliżej lasów położonym, głównie gałęzie i  pieńki, gmi­
nom więcej oddalonym, wałki i  szczapy.

W razie nieprawidłowego przyznania drzewa oso- 
bom niepodpadającym pod kategorję wymienioną w 
w - ’ -n?a, nadleśnictwo prawo sprzeciwu do Urzędu 
'Wojewódzkiego i wstrzymania wydania drewna aż do 
rozstrzygnięcia przez tenże urząd.

O ile w miastach zajmuje się magistrat dostawą i 
rozdziałem drewna opałowego dla wszystkich lub nie­
których kategoryj, wyszczególnionych w art 2) przy­
sługuje nadleśniczemu prawo wystawienia zbiorowćj 
asygnaty na ręce magistratu z podaniem na niej odbior­
ców.

Odbiorca drewna winien ściśle przestrzegać termi- 
. nu wywozu drewna oznaczonego na asygnacie.
, j , . Lena drewna opałowego miękkiego dla 
ludności w art. 2) wymienionej wynosić będzie za

1 “metr przestrzenny szczap — 150 mk.,
1 metr przestrzenny wałków — 125 mk.,
1 metr przestrzenny pieńków 70 mk.,
1 metr przestrzenny gałęzi — 11—33 mk.
Za drewno twarde, (dąb, grab, buk, brzoza i olsza) 

podwyższa się cenę o 30 procent. Do cen powyższych 
dolicza się rzeczywiste koszty wyróbki danego drze­
wa.

Art. 6) Cena za drewno opałowe, przydzielone 
szkołom w myśl art. 3) ustęp 1 niniejszego rozp. za 
1 metr przestrzenny nie może przekraczać przy d»ewnie 
miękkiem

szcząpowem — 300 mk., 
wałkowem — 250 mk., 
pieńkowem — 150 mk.

Za drewno twarde dolicza się 30 procent nadwyżki. — 
Do cen powyższych doliczać się będzie rzeczywiste 
koszty wyróbki.

W razie większego zapotrzebowania drewna opało­
wego przez szkoły aniżeli wymienione w art. 3 ust. 2 ni­
niejszego rozp., wydawać się je będzie po przeciętnych 
cenach osiągniętych na przetargach w danem nadleśn. 
w roku gosp. 1921, o ile przetargi na nowe wyręljp się 
jeszcze nie odbyły.

Art. 7) Drewna, przydzielonego po cenie ulgowej 
nie wolno ani sprzedawać, ani też darowywać innym 
osobom pod karą utraty prawa do dalszego nabywania 
drewna po cenach ulgowych.

Art. 8) W wszelkich sprawach spornych’, dotyczą­
cych drewna opałowego, przydzielonego z lasów pań- 
stwówych w myśl niniejszego rozporządzenia, należy 
się zwracać do Urzędu Wojewódzkiego, który rozstrzy­
ga ostatecznie.

Art. 9) Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dn. 
ogłoszenia.

Poznań, dnia 9 września 1921 r.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej 
w z.

(—) Dr. Wachowiak.

Powyższe rozporządzenie ogłoszą pp. sołtysi i prze­
łożeni obszarów dworskich w przyjęty sposób. Komi­
tet przewidziany w art. 4 składa się z sołtysa i 2 ła­
wników. W obszarach dworskich dobierze sobie prze­
łożony obszaru dworskiego 2 obywateli obszaru dwor­
skiego, lecz musi postarać się o aprobatę wójta. Ko­
mitety przystąpią natychmiast do ułożenia list nieza­
możnych, wyłożą je w  urzędzie gminnym przez tydzień 
do wglądu publicznego i prześlą je po upływie tego 
terminu w 2 egzemplarzach do Wydziału Powiatowego.

Pp. sołtysów i przełożonych obszarów dworskich 
robię osobiście odpowiedzialnych za ścisłe wykonanie 
powyższego.

Puck, dnia 22 9 21.

L i p s k i ,  starosta.

646.
Jednorazowy przydział cukru.

Ministerstwo b. dzielnicy pruskiej wzywa niniejszem 
wszystkie zapisane konsumy urzędników państwowych 
i zapisane konsumy robotnicze do przesłania w jak naj­
prędszym czasie wniosków z podaniem dokładnej ilości 
zarejestrowanych członków, celem jednorazowego 
przydziału cukru. Zestawienie to ilości członków win­
no byc sądownie poświadczone



¡Wnioski adresować należy do Departamentu Prze­
myślu i Handlu Poznań ul. Pawia 7.

Toruń, dnia 9 9 21. . ,

Wojewoda Pomorski, 
w z.

Dr. Woyda.

Powyższe podaję do wiadomości interesowanych. 

Puck, 17 9 21.

Li psk i ,  starosta.

647.
Dotyczy przepisowego badania środków spożyw­

czych.
Na podstawie rozporządzenia Wojewódzkiego Urzę­

du Zdrowia w Toruniu, 1. dz. IV 2635/20 z dnia 11 VIII 
1920 r., przydziela się cale Województwo Pomorskie 
pod względem badań środków spożywczych do Urzędu 
miejskiego badań Środków Spożywczych w Bydgoszczy, 
nl. Jagielońska.

Koszta badania wynoszą około 15—20 mk. za ka­
żdą próbę.

Podług rozporządzenia Departamentu Zdrowia, na­
leży pobierać na każdy tysiąc ludności miejskiej 4 pró­
by mleka przymusowo, a ludności wdejskiej 2 próby.

Niniejszem podaję plan pobierania i odesłania pró­
bek wprost do Urzędu badania Środków Spożywczych 
w Bydgoszczy i przedłożenia raportu Starostwu o za­
łatwieniu.

ODBIÓR PRÓBEK.

•N
4)

JO

N
O

Wójtostwo
Miejsce

zamieszkania
w ó jta

Dla
miejscowości

Powinna 
załatwiona 
być w  mie­

siącu

w

*ca

1 Oksywie Obłuże miejs. obw. styczniu 4
2 Dębogorze Dębogorze w w 99 5
3 Rzucewo Połchowo n 99 lutym 5
4 Celbowo Smolino n n marcu 4
5 Darżlubie Darżlubie 99 99 kwietniu 4
6 Lubocino Potchówko n 99 maju 3
7 Żarnowiec Odargowo n 99 czerwcu 4
8 Krokowo Sławoszyno 99 » lipcu 4
9 Karw. Błoto n » sierpniu 4

10 Starzyno Głuszewo w 99 wrześniu 4
11 Lebcz Chłapowo r t » październ. 4
12 Swarzewo Swarzewo 99 99 listopadzie 4
13 Hel Jastarnia w 99 grudniu 2

bea
*
D

o
be<u
T3
•SI
K i

o
be

o
Q

Magistrat miasta Pucka wysyła 4 próbki kwartal­
nie. O wykonaniu uwiadomią Starostwo tak Magistrat 
jak i pp. wójci.

L i p s k i ,  starosta.

648.
Podwyższenie opłat za wykazy osobiste.

Rozporządzeniem z dnia 1 września 21 r. L. dz. Ilia  
do 8527-21 zarządził p. Wojewoda Pomorski, że należy 
pobierać za wystawianie wykazów osobistych opłatę 
w wysokości mk. 30. Jako pierwszy dzień pobierania 
tych opłat wyznaczyłem dzień 20 wrrześnia 21 r.

Panów wójtów wzywam do ścisłego przestrzegania 
tego zarządzenia.

Puck, dnia 16 września 21 r.

L i p s k i ,  starosta.

Dotyczy podziału i cen nafty.
Pp. sołtysi i przełożeni obszarów dworskich zechcą 

najpóźniej do 20 października br. odebrać naftę za mie­
siące sierpień i wrzesień. Przydział nie odebrany do 
tego terminu, przepadnie. Cena detaliczna za jeden 
litr nafty wynosi 57 marek.

Puck, dnia 17 9 1921.

Li psk i ,  starosta.

649 .

650.
OGŁOSZENIE 

Urzędu dla Rozbitków.
Na morzu pod Rewą znaleziono nową łódkę, która 

przez jakiegoś nieznanego człowieka została opuszczo­
na. Łódka nosi napis Albert Mlecner, Schiffs- u. Boots- 
bauerei, Neuwarp, a Haff.

Właściciel jej zechce się zgłosić w  Urzędzie dla 
rozbitków (Starostwo Puck), do 24 10 21. Po upływie 
tego terminu nie będzie miał nikt pretensji do łodzi, któ­
ra zostanie sprzedana, a uzyskana suma złożona w 
Kasie Urzędu dla Rozbitków.

Puck, dnia 10 września 21 r.
Naczelnik Urzędu dla Rozbitków.

L i p s k i ,  starosta.

651.
OBWIESZCZENIE 

Powiatowej Kasy Chorych.
W myśl rozporządzenia Ministerstwa b. dzielnicy 

pruskiej Departamentu Pracy i Opieki Społecznej w Po­
znaniu, ustanawia się na mocy § 21 ust. 2 Ustawy z d. 
19 5 1920 r. maksymalną granicę dziennej płacy usta­
wowej przez wprowadzenie następujących grup zarob­
kowych do 600 marek.

U,
d

D 1 a z a r a b i a j ą c y c h gB
o O»

N
d
O- dziennie albo tygodn. albo miesięcznie 3 *3

Ut

o w m a r k a c h JS2 g

ponad ponad ponad
23 200 do 250 1200 do 1500 5000 do 6250 225
24 250 „ 300 1500 „ 1800 6250 , 7500 275
25 300 „ 350 1800 „ 2100 7500 n 8750 325
26 350 „ 400 2100 „ 2400 8750 „ 10000 375
27 400 „ 450 2400 „ 2700 10000 „ 11250 425
28 450 „ 500 2700 „ 3000 11250 „ 12500 475
29 500 „ 550 3000 „ 3300 12500 „ 13750 525
30 550 „ 600 3300 „ 3600 13750 „ 15000 575
31 600 3600 15000 625

8% płacy ustawowej wynoszą składki:
Grupa zarobkowa 23 tygodniowo marek 126.—

99 24 99 „ 154—
99 25 99 - 182.-
99 26 99 . 210 —

99 • 99 27 99 „ 238.-
n 28 99 „ 266.—
r> 29 n „ 294.—
99 30 n „ 322.-

n 99 31 n „ 350.-
Powyższe uzyskuje moc z dniem 5 9 1921 r.
Puck, 1 września 1921 r.

Powiatowa Kasa Chorych w Pucku. 
Komisarz Kasy Chorych

Lipkowski.



—  306 —

652.
Dotyczy pożyczki premiowej.

Urząd Pożyczek Państwowych niniejszem zawiada­
mia, ze ceiui ohiigacyj 4 proc. Pożyczki Premiowej od 
dnia 1 pazdziermka 1921 do dnia 1 stycznia 1922 wy­
nosić będzie rnk. 1050,— za sztukę, tj. mk. 1000,— za obli­
gacje, rnk. 10 za bieżący kupon i mk. 40 za kupon ubie-

Puck, dnia 27 września 1921.

Powiatowa kasa oszczędności.

655.
Komunikat Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

c w n nieWaŹ T yśl ro'zPorządzenia Ministerstwa 
skarbu wszystkie tymczasowe świadectwa imienne i

na okaziciela 5 proc. krótko-terminowej Pożyczki Pań­
stwowej z r. 1920 oraz tymczasowe świadectwa na o- 
kaziciela 5 proc. długoterminowej Pożyczki Polska 
Krajowa Kasa Pożyczkowa tylko do 30 9 rb. do zamia­
ny na obligacje oryginalne przyjmować będzie, zwraca 
się na to uwagę, by posiadacze takich świadectw po­
starali się w czas o zamianę, po upływie bowiem tego 
terminu tylko Urząd Pożyczek Państwowych w War­
szawie zamiany dokonywać będzie.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 
Oddział w Tczewie.

M oczka Odrodzenia
Urząd Pożyczek Państwowych w Poznaniu podaje 

do wiadomości wszystkim subskrybentom Pożyczki Od­
rodzenia co następuje:

Ponieważ termin, w którym można było wymieniać 
kw ity subskrypcyjne Pożyczki Odrodzenia na oryginal­
ne obligacje w swojej placówce subskrypcyjnej, skoń­
czył się 1 września 1921, dalsza wymiana kwitów doko­
nuje się w odnośnych Oddziałach P. K. K. P. aż do"! 
października rb. Po upływie tego terminu kw ity sub­
skrypcyjne będzie można wymienić na obligacje tylko 
w Urzędzie Pożyczek Państwowych w Warszawie.

Zamkniecie subskrypcji 
na Pożyczkę Odrodzenia.
U. O. P. P. komunikuje, że zgodnie z ogłoszeniem 

rozporządzeń Ministerstwa Skarbu z dnia 27 VII 1921 
roku o pożyczce przymusowej (dzień. ust. nr. 74 z dn. 
10 IX roku 1921) dzień zamknięcia zapisów na 5% Dłu­
goterminową wewnętrzną pożyczkę państwową roku 
1920 zostaje oznaczony na 10 października 1921 roku.

■umiłnmmitmmnimnmmimmuwmwnmwnmtnnnii

Morski Urząd Ehjbacki w We,llerowie

dia nadzoru technicznego nad 
małemi statuami mo.orowemi.

cje przesyłać do Wejherowa, ul. Dworcowa z.
■mmmmi

I

i*« mumrnmmmimnnmmnniimmmmnnnn!

Kupuję po cenach na jw yższych
w partjach wagonowych

storni! i siano
prasowane i luzem.

Na życzenie stawiam prasę, prasmistrza i drut. 

Dom rolniczo-handlowy
J a o  T u r e k ,  T n m ń

Telefon 1430. Adr. telegr.: Turkos.


